
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LAB-2024-010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y soporte técnico del sistema de medida de la
distribución del tamaño de partícula formado por el equipo Malvern Mastersizer 3000 y sus unidades de
dispersión, del laboratorio del Centro de Desarrollo de Tecnologías de Cubillos del Sil, para la Fundación
Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P.

Servicio de mantenimiento preventivo y soporte técnico del sistema de medida de la distribución del tamaño deDescripción 
partícula formado por el equipo Malvern Mastersizer 3000 y sus unidades de dispersión, del laboratorio del Centro de
Desarrollo de Tecnologias de Cubillos del Sil, para la Fundación Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P.
Valor estimado del contrato 13.282,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.072,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.282,99 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las instalaciones del contratista indicadas en el PPT.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Conforme resolución de adjudicación.

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160, planta 7

Precio de la oferta más baja 13.282,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.282,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IESMAT-Instrumentación Específica de Materiales, S.A.
NIF A84330133
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calendula, nº 95, Miniparc II
(28109) Alcobendas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +91 6508005
Correo Electrónico licitaciones@iesmat.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.282,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.072,42 EUR.

Motivación

Motivación Al tratarse el único candidato capacitado para ejecutar este contrato y cumplir su oferta con los requisitos
exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior al estipulado en el artículo 153 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto para la Transición Justa, O.A.
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1jRJw1BgZr8SwuFTxl67tAwJ/gc4hulyMpXD86oQw2WVKf91VmfgdaU7uv28DNJVjRftAtpBAPlhBZR9HBU02vbaP8/kvg8ltgwo6gIzCO9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.transicionjusta.gob.es


Lugar

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 11:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:47 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, al amparo del artículo 168.a.1 LCSP, por razones de exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La empresa IESMAT-Instrumentación específica de materiales, S.A., es el único distribuidor en España de los
servicios que se pretenden contratar por razones de técnicas.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xda3NxfLpyEkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014059872 |  2024-000920970 | Thu, 29 Aug 2024 08:56:27:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94425734206594569694628307433688784633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xda3NxfLpyEkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

